岐阜県政記者クラブ加盟社各位

ぎふ農業・農村男女共同参画推進オンラインフォーラムの参加者募集

県では、農業分野における男女共同参画推進に向け、女性農業者の活躍を支援しています。

このたび、「女性がつくる未来の農業 ～女性農業者の知恵と力～」をテーマとしたフォーラ

ムを下記のとおり開催しますので、ぜひご参加ください。

記

１ 日 時   令和８年１月２３日（金） １３：３０～１６：００

２ 配 信   Ｚｏｏｍウェビナー

３ 対象者   県内の農業者、農業関係団体・市町村職員等

４ 参加費   無料

５ 内 容   １３：３０～  開会・主催者あいさつ

        １３：３５～ 講演

「女性農業者のためのブランド戦略＆働き方改革」

                  中小企業診断士・ＩＴコーディネータ 遠藤
えんどう

 久志
ひ さ し

 氏

        １５：１５～ 事例発表

「おいしい恵みを未来へつなぐ～女性農業者の知恵と力～」

岐阜県女性農業経営アドバイザー

小板
こ い た

 美和
み わ

 氏、大江
お お え

 純恵
す み え

 氏、中垣
なかがき

 野
の

歩
あ

 氏

１６：００  閉会

６ 申込等   令和８年１月１６日（金）までに、電話・ＦＡＸ・メールに

て事務局までお申し込みください。また二次元コードの応募

フォームからもお申し込みできます。

株式会社アドオン次世代女性リーダー事務局 担当：大久保（県事業受託業者）

             TEL：０８０－３０６０－１２３３

        FAX：０５８－３２４－９９８０  E-mail: gifu.ng.seminar@gmail.com

令和７年１２月２４日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農業経営課

普及企画係
河合

石橋

内線 4084
直通 058-272-8429
F A X 058-278-2686

園芸技術支援係
高橋

小椋

直通 058-239-3134
F A X 058-234-2944

【応募フォーム】

講師 中小企業診断士・ＩＴコーディネータ 遠藤 久志 氏

岐阜県岐阜市生まれ。１９９６年名古屋大学卒業後、株式会社バローに就職。店舗運営及び関

係会社人事採用等の経験を経て、２００７年１０月に中小企業診断士事務所「くおん経営」を開

設。２０１３年６月に岐阜県「若者・女性起業支援プログラム」コーディネーターに就任、２０

２５年８月に三重県農業大学校にて新規就農者向けのＷｅｂ活用セミナー講師を務める等、中部

地方を中心に中小企業や新規就農者の支援を行っている。

岐阜県女性農業経営アドバイザーとは

知事が認定した、農業経営改善に意欲的に取り組み、農村女性の経営･社会参画、次世代女性

リーダーの育成、地域活性化などに貢献する女性農業者。アドバイザーは、各種審議会の委員や

農業委員などの政策方針決定の場への参画や、食育等の活動を通して地域の活性化に貢献するな

ど、農村女性のリーダーとして活躍しています。

＜参考 令和７年４月１日現在の認定者数 ７５名＞